ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO MARANHÃO
COMISSÃO DE CONCURSOS

ATA FINAL DA 2ª FASE – EXAMES MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E

BIOMÉTRICOS DO CFO/BM/PAES/2017/UEMA

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, no Quartel

do Comando Geral, situado na Avenida dos Portugueses, S/N, no Bairro Bacanga, o Coronel

QOCBM João Luís Gonçalves Lima, Presidente Geral da Seleção dos inscritos ao

CFO/BM/PAES/2017/UEMA, o Coronel QOSBM Fernando Alberto Costa Cardoso da Silva,

Presidente da Comissão de Exames Médicos e  a Tenente – Coronel QOSBM Denise

Ribeiro da Silva, Presidente da Comissão de Exames Odontológicos, reuniram-se para

apurar o resultado final da 2ª fase (exames médico – odontológicos e biométricos) do

Processo Seletivo ao Curso de Formação de Oficiais do Corpo de Bombeiros  Militar do

Maranhão. Após o encerramento dos trabalhos, chegaram à seguinte conclusão:

ORD. INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO

1.  26955 CLAUDIO LUIS ARAUJO FILHO  APTO

2.  29126 SANDY SEREJO PEREIRA  APTO

3.  43991 RODRIGO MACEDO DA SILVA¹ DECISÃO JUDICIAL

4.  58175 JOÃO MATHEUS GARCÊS LINHARES VIÉGAS  APTO

5.  23876 LEANDRO LINCON DE SOUSA SILVA  APTO

6.  71579 ALTIVA LIMA MOTA² DECISÃO JUDICIAL

7.  56665 UBIRATAN SOUZA DE ARAUJO  APTO

8.  60309 WILSON COSTA FELIX  APTO

9.  48151 RODRIGO DE JESUS BRUXEL  APTO

10.  2822 PAULO CÉSAR ARAÚJO NASCIMENTO JÚNIOR  APTO

11.  47864 RAMON SANTIAGO DO NASCIMENTO  APTO

12.  4878 BENICIO VICENTE DA SILVA NETO  APTO

13.  27484 RUAN GOMES DE OLIVEIRA  APTO

14.  16968 FELIPE DO CARMO SOUSA  APTO

15.  3980 CELSO DE JESUS MORAES ALVES FILHO  APTO

16.  29700 YAN VAL DA ROCHA RAMOS  APTO

17.  4110 RENNAN SILVA BARROS APTO

18.  2449 LUCAS LOPES ROCHA SILVA  APTO

19.  62404 JULIANA FEITOSA FERREIRA  APTO

20.  45462 CLEYTON DOS SANTOS  APTO

21.  5326 HUGO LEONARDO ROLIM VERAS  APTO

22.  41722 NEYDHER ALIX DE OLIVEIRA FERNANDES  APTO

23.  890 MATHEUS GOMES DE BARROS VASCONCELOS  APTO

24.  23484 THAYANE CRISTHINA SANTOS VIANA  APTO

25.  20146 JEFFERSON FRANCISCO SOARES FRANÇA  APTO

26.  11334 MATHEUS BARROS DE CARVALHO  APTO

27.  17547 JACKSON SOUSA BRUSACA APTO

28.  24048 MARIO DAVI ARAUJO DA SILVA APTO

29.  26278 RAYARA RODRIGUES DOS SANTOS  APTO

30.  8113 THIAGO SOUZA DE OLIVEIRA  APTO

31.  30978 DAMIÃO CÉSAR LUSTOSA NOGUEIRA  APTO

32.  35754 JESAIAS SILVA LIMA APTO

33.  2634 JACKELYNNE CAMPOS DA FONSECA  APTO

34.  3928 THIAGO RAFAEL LIMA COSTA  APTO

35.  14382 LUCIANA DE FATIMA ARAUJO NUNES  APTO

36.  49070 MAYARA EVELYN CAMPOS FONSECA  APTO

37.  4091 THARVENSON DOS SANTOS ROCHA  APTO

38.  68115 CARLOS VINICIUS SOUZA  APTO

39.  65242 ADILSON PINHEIRO GONÇALVES  APTO

40.  42205 CLÉZIO DA SILVA FERREIRA JÚNIOR  APTO

41.  47700 TALYSON RICARDO SANTOS MENDES  APTO

OBS¹: Conforme processo nº 0045674/2017 apresentado ao Corpo de Bombeiro Militar do
Maranhão através do Ofício nº 076/2017 – ASCONS/REITORIA/UEMA.

OBS²: Conforme processo nº 673-88.2017.8.10.0051 apresentado ao Corpo de Bombeiros
Militar do Maranhão via e-mail, como determina o referido processo.

E para documentar foi lavrada a presente ATA, que vai assinada pelo Coronel

QOCBM João Luís Gonçalves Lima, Presidente Geral da Seleção dos inscritos ao

CFO/BM/PAES/2017/UEMA, o Coronel QOSBM Fernando Alberto Costa Cardoso da Silva,

Presidente da Comissão de Exames Médicos e a Tenente – Coronel QOSBM Denise

Ribeiro da Silva, Presidente da Comissão de Exames Odontológicos.

São Luís-MA, 21 de março de 2017.

Denise Ribeiro da silva – TC QOSBM
Presidente da Comissão de Exames Odontológicos

Fernando Alberto Costa Cardoso da Silva – Cel QOSBM
Presidente da Comissão de Exames Médicos

João Luís Gonçalves Lima – Cel. QOCBM
Presidente Geral da seleção de inscritos ao CFO/BM/PAES/2017/UEMA